Протокол №И-14/2011 от 15.07.2011 г. заседания Совета НП «Инженер-Изыскатель»
                                                                                                                                                                    Страница 1

ПРОТОКОЛ № И-14/2011

заседания Совета
Некоммерческого партнерства «Объединение организаций выполняющих

инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Изыскатель»

Место проведения заседания: г. Москва
Форма проведения – очная
Дата проведения заседания –  15 июля 2011 года
Дата составления протокола – 15 июля 2011 года

Присутствовали члены Совета Партнерства:
1. Курилкин Роман Леонидович
2. Мещерин Игорь Викторович
3. Разумов Дмитрий Валерьевич
4. Савченков Сергей Викторович
5. Мокеев Михаил Юрьевич

В заседании приняли участие 5 членов Совета Партнерства из 5.
Кворум имеется.

Приглашенные:
1. Азарх М.М.  – Директор НП «Инженер-Изыскатель».

Председатель Совета Некоммерческого партнерства «Объединение организаций
выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-
Изыскатель» Курилкин Роман Леонидович.

Секретарь Совета Некоммерческого партнерства «Объединение организаций
выполняющих инженерные изыскания в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-
Изыскатель» Дроганова Александра Александровна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам
Партнерства.
2. Принятие новых организаций в члены Партнерства и выдача Свидетельств о
допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.

По вопросу №1 повестки дня. Выступил Азарх М.М., который сообщил о поступлении в
Партнерство заявлений о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (далее
– Свидетельство о допуске) от следующих членов Партнерства:

Протокол №И-14/2011 от 15.07.2011 г. заседания Совета НП «Инженер-Изыскатель»
                                                                                                                                                                    Страница 2

№
п/п

Рег. № в
реестре
членов

Наименование организации

1 079 Общество с ограниченной ответственностью «Центр комплексного
проектирования»

2 043 Общество с ограниченной ответственностью
«СПЕЦГЕОЛОГОРАЗВЕДКА»

1.1. СЛУШАЛИ:
Курилкина Р.Л., который предложил рассмотреть вопрос о внесении изменений  в
Свидетельство о допуске  Обществу с ограниченной ответственностью «Центр
комплексного проектирования»,

В соответствии с экспертным заключением № 079/624-2 от 28.06.2011 г., подготовленным
контрольно-экспертным отделом, утвержденным Контрольной комиссией (Протокол №
И-КК-10/2011 от 14.07.2011 г.), Совету Партнерства рекомендуется принять решение о
внесении изменений в Свидетельство о допуске в отношении заявленных видов работ.

 которое подало заявление и документы, необходимые
для внесения изменений в Свидетельство о допуске (заявлено 29 видов работ, из них 29
видов работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически
сложных, а также уникальных объектов капитального строительства).

С учетом того, что в соответствии с ранее принятым решением Совета Партнерства
(Протокол заседания Совета Партнерства № И-26/2010 от 29.09.2010 г.), Обществу с
ограниченной ответственностью «Центр комплексного проектирования» было
выдано Свидетельство о допуске № ИИ-079-170 от 30.09.2010 г. (12 видов работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства) рекомендуется
выдать Свидетельство о допуске взамен ранее выданного с учетом внесенных изменений.

1.1. ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:
1.1.1. Внести изменения в Свидетельство о допуске, выданное Обществу с ограниченной
ответственностью «Центр комплексного проектирования»,

1.1.2. Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Центр комплексного
проектирования»  Свидетельство о допуске взамен ранее выданного Свидетельства о
допуске № ИИ-079-170 от 30.09.2010 г. (выдано в соответствии с решением Совета
Партнерства, Протокол заседания Совета Партнерства № И-26/2010 от 29.09.2010 г.) по
видам работ в соответствии с частью 2 Раздела 1 Приложения № 1 к настоящему
Протоколу (29 видов работ, из них 29 видов работ, которые оказывают влияние на
безопасность особо опасных и технически сложных, а также уникальных объектов
капитального строительства).

 по видам работ в
соответствии с частью 1 Раздела 1 Приложения № 1 к настоящему Протоколу (29 видов
работ, из них 29 видов работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных
и технически сложных, а также уникальных объектов капитального строительства).

Голосовали:
Курилкин Роман Леонидович – «за»
Мещерин Игорь Викторович – «за»
Разумов Дмитрий Валерьевич – «за»
Савченков Сергей Викторович – «за»
Мокеев Михаил Юрьевич – «за»

«за» -  пять голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

Протокол №И-14/2011 от 15.07.2011 г. заседания Совета НП «Инженер-Изыскатель»
                                                                                                                                                                    Страница 3

1.1. РЕШИЛИ:
1.1.1. Внести изменения в Свидетельство о допуске, выданное Обществу с ограниченной
ответственностью «Центр комплексного проектирования»,

1.1.2. Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Центр комплексного
проектирования»  Свидетельство о допуске взамен ранее выданного Свидетельства о
допуске № ИИ-079-170 от 30.09.2010 г. (выдано в соответствии с решением Совета
Партнерства, Протокол заседания Совета Партнерства № И-26/2010 от 29.09.2010 г.) по
видам работ в соответствии с частью 2 Раздела 1 Приложения № 1 к настоящему
Протоколу (29 видов работ, из них 29 видов работ, которые оказывают влияние на
безопасность особо опасных и технически сложных, а также уникальных объектов
капитального строительства).

 по видам работ в
соответствии с частью 1 Раздела 1 Приложения № 1 к настоящему Протоколу (29 видов
работ, из них 29 видов работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных
и технически сложных, а также уникальных объектов капитального строительства).

1.2. СЛУШАЛИ:
Мещерина И.В., который предложил рассмотреть вопрос о внесении изменений  в
Свидетельство о допуске  Обществу с ограниченной ответственностью
«СПЕЦГЕОЛОГОРАЗВЕДКА»,

В соответствии с экспертным заключением № 043/624-2-ю от 28.06.2011 г.,
подготовленным контрольно-экспертным отделом, утвержденным Контрольной
комиссией (Протокол № И-КК-10/2011 от 14.07.2011 г.), Совету Партнерства
рекомендуется принять решение о внесении изменений в Свидетельство о допуске в связи
с изменением следующих сведений:

 которое подало заявление и документы, необходимые
для внесения изменений в Свидетельство о допуске.

адрес местонахождения - с  300028, Россия, г. Тула, ул. Седова, д. 2 на

С учетом того, что в соответствии с ранее принятым решением Совета Партнерства
(Протокол заседания Совета Партнерства № И-26/2010 от 29.09.2010 г.)

 300007, Россия, г.
Тула, ул. Михеева, д. 17.

Обществу с
ограниченной ответственностью «СПЕЦГЕОЛОГОРАЗВЕДКА»

 было выдано
Свидетельство о допуске № ИИ-043-179 от 30.09.2010 г. рекомендуется выдать
Свидетельство о допуске взамен ранее выданного с учетом внесенных изменений.

1.2. ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:
1.2.1. Внести изменения в Свидетельство о допуске, выданное Обществу с ограниченной
ответственностью «СПЕЦГЕОЛОГОРАЗВЕДКА» в части изменения адреса
местонахождения - с  300028, Россия, г. Тула, ул. Седова, д. 2 на

1.2.2. Выдать

 300007, Россия, г.
Тула, ул. Михеева, д. 17.

Обществу с ограниченной ответственностью
«СПЕЦГЕОЛОГОРАЗВЕДКА»

 Свидетельство о допуске взамен ранее выданного
Свидетельства о допуске № ИИ-043-179 от 30.09.2010 г. (выдано в соответствии с
решением Совета Партнерства, Протокол заседания Совета Партнерства № И-26/2010 от
29.09.2010 г.)  с учетом внесенных изменений.

Голосовали:
Курилкин Роман Леонидович – «за»
Мещерин Игорь Викторович – «за»
Разумов Дмитрий Валерьевич – «за»
Савченков Сергей Викторович – «за»
Мокеев Михаил Юрьевич – «за»

«за» -  пять голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Протокол №И-14/2011 от 15.07.2011 г. заседания Совета НП «Инженер-Изыскатель»
                                                                                                                                                                    Страница 4

Решение принято единогласно.

1.2. РЕШИЛИ:
1.2.1. Внести изменения в Свидетельство о допуске, выданное Обществу с ограниченной
ответственностью «СПЕЦГЕОЛОГОРАЗВЕДКА» в части изменения адреса
местонахождения - с  300028, Россия, г. Тула, ул. Седова, д. 2 на

1.2.2. Выдать

 300007, Россия, г.
Тула, ул. Михеева, д. 17.

Обществу с ограниченной ответственностью
«СПЕЦГЕОЛОГОРАЗВЕДКА»

 Свидетельство о допуске взамен ранее выданного
Свидетельства о допуске № ИИ-043-179 от 30.09.2010 г. (выдано в соответствии с
решением Совета Партнерства, Протокол заседания Совета Партнерства № И-26/2010 от
29.09.2010 г.)  с учетом внесенных изменений.

По вопросу №2 повестки дня. Выступил Азарх М.М., который сообщил о поступлении в
Партнерство заявления о вступлении в члены Партнерства и выдаче Свидетельства о
допуске от следующей организации:

№
п/п

Рег. № в
реестре
членов

Наименование организации

1 153 Общество с ограниченной ответственностью «ПромСпецСтрой»

2.1. СЛУШАЛИ:
Курилкина Р.Л., который предложил рассмотреть вопрос о приеме в члены Партнерства и
выдаче Свидетельства о допуске Обществу с ограниченной ответственностью
«ПромСпецСтрой»,

В соответствии с экспертным заключением № 153 от 29.06.2011 г., подготовленным
контрольно-экспертным отделом Партнерства, утвержденным Контрольной комиссией
(Протокол № И-КК-10/2011 от 14.07.2011 г.), Совету Партнерства рекомендуется принять
указанную организацию в члены Партнерства и выдать Свидетельство о допуске к
определенным видам работ.

  которое подало заявление и документы, необходимые для принятия
в члены Партнерства и выдачи Свидетельства о допуске (заявлено 24 вида работ, из них
24 вида работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически
сложных, а также уникальных объектов капитального строительства).

2.1. ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:
2.1.1. Принять в члены Партнерства

2.1.2. Выдать Свидетельство о допуске

Общество с ограниченной ответственностью
«ПромСпецСтрой».

Обществу с ограниченной ответственностью
«ПромСпецСтрой»

 по видам работ в соответствии с частью 1 Раздела 1 Приложения № 2
к настоящему Протоколу (24 вида работ, из них 24 вида работ, которые оказывают
влияние на безопасность особо опасных и технически сложных, а также уникальных
объектов капитального строительства).

Голосовали:
Курилкин Роман Леонидович – «за»
Мещерин Игорь Викторович – «за»
Разумов Дмитрий Валерьевич – «за»
Савченков Сергей Викторович – «за»
Мокеев Михаил Юрьевич – «за»

Протокол №И-14/2011 от 15.07.2011 г. заседания Совета НП «Инженер-Изыскатель»
                                                                                                                                                                    Страница 5

«за» -  пять голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

2.1. РЕШИЛИ:
2.1.1. Принять в члены Партнерства

2.1.2. Выдать Свидетельство о допуске

Общество с ограниченной ответственностью
«ПромСпецСтрой».

Обществу с ограниченной ответственностью
«ПромСпецСтрой»

 по видам работ в соответствии с частью 1 Раздела 1 Приложения № 2
к настоящему Протоколу (24 вида работ, из них 24 вида работ, которые оказывают
влияние на безопасность особо опасных и технически сложных, а также уникальных
объектов капитального строительства).

Приложение № 1 - Перечень членов Партнерства, которые подали заявление о внесении
изменений в Свидетельство о допуске, с указанием видов работ, по которым вносятся
изменения в Свидетельство о допуске, и видов работ, по которым отказывается во
внесении изменений в Свидетельство о допуске - 5 л.

Приложение:

Приложение № 2 - Перечень членов Партнерства, которые подали заявление о приеме в
члены Партнерства и выдаче Свидетельства о допуске, с указанием видов работ, по
которым выдается Свидетельство о допуске, и видов работ, по которым отказывается в
выдаче Свидетельства о допуске - 2 л.

Председатель Совета Партнерства

 Р.Л. Курилкин

Секретарь Совета Партнерства А.А. Дроганова

	Протокол № И-14/2011